

Joanna Wowrzcicka

Cieszyn 14.06.2021

BMC

Proszę o rozpatrzenie

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna
Bielski
Łukasz Bielski

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Szanowny Pan

Remigiusz Jankowski

INTERPELACJA

Remont śródmieście („Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju”) to wzmożony hałas, proch, nieplanowane szkody, wypadki. Interpeluję o natychmiastowe wdrożenie prewencji w tym kontekście:

- regularne zapobieganie rozprzestrzenianiu się pyłu z budowy,
- czyszczenie chodników z materiału, który utrudnia bezpieczne przejście (np.piach),
- zabezpieczenie witryn, cokołów (interpelowałam już w tej sprawie, niestety bez skutku).

Zrzucony materiał budowlany z wywrotek generuje chmurę gęstego pyłu, który utrzymuje się dość długo w powietrzu i osadza na wszystkich pobliskich witrynach, drzwiach, oknach. Podobnie jest, kiedy robotnicy przygotowują materiał wiążący albo obrabiają kamień. Podczas suchych i ciepłych dni pył jest nie do zniesienia, a przedsiębiorcy nie mogą otworzyć drzwi, a mimo to nie nadążają z czyszczeniem sprzedawanego towaru.

Wczoraj (13.06) zwróciłam również uwagę na kolejny odrywający się mur filaru (przy kawiarni „Corso”), co jest niewątpliwie następstwem remontu. Podobnie filary przy Głębokiej 17-19 są zarzucone materiałami ciężkimi, a przy tym nie są w żaden sposób zabezpieczone.

I również 13 czerwca, kiedy ludzie tłumnie wracali ze Wzgórza Zamkowego ulicą Głęboką mogłam obserwować trud przedostawania się przez tę część miasta. Sama wprowadziłam (za zgodą i porozumieniem się z kierownikiem budowy) znaki informujące o utrudnieniach także te skierowane do osób z ograniczeniami motorycznymi, ale to nie wystarcza. Widziałam wiele osób dosłownie ślizgających się po powierzchniach pokrytych materiałem budowlanym, jak również parę osób, które potykały się na nie dość widocznych przeszkodach. Niestety ani umowa ani wnioski nie zobowiązują żadnej strony do tego rodzaju prewencji, ale czy to oznacza, że mieszkańcy, turyści, przedsiębiorcy mają wziąć sprawy w swoje ręce? Jeśli Miasto niezależnie od umowy nie widzi społecznego obowiązku reagowania w tym zakresie to proszę o stosowny komunikat.

